
چک دو میلیاردی 
طبیعت برای 
تیم‌های پایه

دیروز طی مراسمی چک دو 
نسر  سپا ا طبیعیت  ردی  میلیا
پرسپولیس به تیم‌های پایه این 
باشگاه رسید تا بخشی از مطالبات 
چهار تیم پایه پرداخت شود. در 
این مراسم غیر از نماینده شرکت 
طبیعت، درویش و پیمان حدادی 
مدیران باشگاه حضور داشتند و 
صحبت کردند. همچنین تعدادی 
از بازیکنان تیم نوجوانان به علاوه 
مربیان این تیم‌ها مثل عباس آقایی، 
حسن خانمحمدی و مسعود زارعی 
هم در مراسم حاضر بودند. رضا 
درویش در جمع خبرنگاران با اشاره 
به حمایت اسپانسر پرسپولیس از 
تیم‌های پایه این باشگاه گفت: گروه 
طبیعت برای ما مانند یک هوادار 
عمل می‌کند نه یک اسپانسر. این 
گروه امروز یک چک ۲ میلیاردی 
برای تزریق به تیم‌های پایه داد که 
امیدوارم بخشی از مشکلات ما در 
این رده سنی حل شود. مشکلات 
مالی باشگاه اجازه نداده آنگونه که 
باید به تیم‌های پایه برسیم. با این 
چک 30 درصد دیگر از مطالبات 
بازیکنان تیم‌های پایه پرداخت شد 
اما آنها هنوز درصد قابل توجهی 

طلبکار هستند.

پرسپولیس 
همچنان دنبال 

طلب 109 میلیاردی
رضا درویش با بیان دغدغه‌های 
باشگاه پرسپولیس گفت: تیم 
خوب نتیجه می‌گیرد و تنها دغدغه 
ما مالی است و اگر این مشکل 
برطرف شود هم در لیگ نتایج 
خوبی کسب می‌کنیم و هم سال 
بعد در لیگ قهرمانان آسیا نتیجه 
می‌گیریم. ما از AFC طلب ۱۰۹ 
میلیاردی داریم و چند جا نامه 
زدیم اما تاکنون نتیجه‌ای نداشته 
است. ما اگر این مبلغ را داشتیم 
دغدغه‌ای نبود و می‌توانستیم 
بدهی‌ها را پرداخت کنیم و تیم 
در شرایط روحی و روانی خوبی 
بود. پیمان حدادی عضو هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس هم در 
خصوص اینکه تا به حال باشگاه 
پرسپولیس از سازمان لیگ پولی 
دریافت کرده است یا نه، گفت: 
باشگاه و مدیریت این اعتقاد 
را دارند که خودشان می‌توانند 
هزینه‌های خودشان را تأمین کنند 
و نیازی به کمک سایرین ندارند 
ولی یک شرط مهمی است که 
باید حق و حقوق باشگاه را بدهند 
که بحث تبلیغات محیطی است. 
حدادی افزود: ما دو بار به مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال نامه 
زدیم که متأسفانه پاسخ نامه ما 
را ندادند و چند بار هم با سازمان 
لیگ مکاتبه کردیم ولی جواب 
درستی نگرفتیم. ما یک شرکت 
بورسی هستیم و باید درآمدهایمان 
را ثبت کنیم و سهامدار بخش 
خصوصی داریم. به نظر من از 
لحاظ شرعی هم مشکل دارد که 
حق پرسپولیس را نمی‌دهند. حق 
ما ۱۰۹ میلیارد تومان است که به 

باشگاه پرسپولیس نمی‌دهند.
 

کامبک پرسپولیس 
بعد از یک سال

برد مقابل فولاد اولین کامبک 
پرسپولیس در فصل جاری بود. 
آخرین بار که پرسپولیس پس از 
دریافت گل اول به پیروزی رسیده 
بود، به هفته نوزدهم فصل گذشته 
و بازی مقابل صنعت نفت آبادان 
برمی‌گردد. پرسپولیس در این 
فصل در 5 بازی که گل اول را 
دریافت کرده بود، 3 تساوی و 2 
شکست کسب کرده بود. استقلال 
با 48 بار، بیشترین تعداد پیروزی را 
پس از دریافت گل نخست در تاریخ 
لیگ برتر دارد. سپاهان با 35 بار و 
پرسپولیس، تراکتور و پیکان با 30 

بار در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
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فرشاد فرجی

شریک گل دوم با بیرو

بعد از بازی جام حذفی باز هم فرصت این را پیدا کرد تا در ترکیب اصلی 
تیمش کنار کنعانی بازی کند اما یک صحنه نگرانی‌هایی درباره او ایجاد 
کرد. ناهماهنگی این مدافع و ضربه سر عجیب رو به عقبش بعد از دومین 
ضربه ایستگاهی فولاد در نهایت با خروج اشتباه بیرانوند و برخورد توپ 
به عبدالکریم حسن گل شد. در واقع او را هم می‌توان شریک بیرو در 
این گل دانست. فرجی باید روی تایمینگ ضربات سرش بیشتر کار کند.

سعید صادقی

خداحافظی با ترکیب اصلی

با نمایشی که اوستون اورونوف در پست وینگر چپ و مهدی ترابی در جناح 
مقابل ارائه می‌دهند سعید صادقی باید با ترکیب اصلی خداحافظی کند. 
صادقی فصل قبل و نیم فصل اول امسال هر چقدر هم بد بازی می‌کرد 
دوباره در ترکیب اصلی بود و حالا باید با ارنج اصلی خداحافظی کند. او در 
مقابل فولاد به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت که بی‌روحیه و عصبی 

نشان داد و کاری هم از پیش نبرد تا دربی را هم از روی نیمکت آغاز کند.

جورسی آنیسیو

مسئول بازگرداندن بیرو

انگار افت بیرانوند مصادف شده با جدایی ننکا. در واقع تا وقتی ننکا مربی 
گلرهای پرسپولیس بود بیرو هم خوب کار می‌کرد اما بعد از جدایی‌اش افت 
کرده. حالا جورسی آنیسیو دیگر برزیلی کادر فنی که سابقه کار با آلیسون 
بکر را دارد باید بیرو را تا دربی آماده کند و شرایطی فراهم بیاورد که اتفاقات 
بازی فولاد را به دست فراموشی بسپارد. البته آنیسیو هنوز نتوانسته ارتباط 
خوبی با بیرو بگیرد اما باید برایش آیتم‌های تمرینی با نشاط تدارک ببیند.

قلب دفاع؛ نگرانی بزرگ پرسپولیس برای دربی

زوج فرجی – نعمتی 
و خاطره تلخ ژستد!

 با اتفاقاتی که رخ داده هیچ بعید نیست مثل 
دربی آخر سال 1400 باز هم پرسپولیس با زوج علی 
نعمتی – فرشاد فرجی در قلب دفاع به میدان برود.
درست دو سال قبل پرسپولیس یحیی که در 
تعقیب استقلال فرهاد مجیدی بود در دربی آخر 
سال که درست حوالی همین بازه زمانی دربی 
103 برگزار شد، سرخ‌ها با گل علی نعمتی در نیمه 
نخست از حریف پیش افتادند و تا اولین شکست 
حریف و کم کردن فاصله با رقیب سنتی در کورس 
قهرمانی فاصله نداشتند که یک ارسال و یک 
ضربه سر درست از بین فرشاد فرجی و علی نعمتی 
باعث شد تا رودی ژستد تنها خارجی گلزن تاریخ 
دربی‌های اردو استقلال بازی را به تساوی کشانده 

و ورق را برگرداند.
حالا و در شرایطی که پرسپولیس به شکلی عجیب 
یکی یکی مدافعان میانی‌اش را از دست می‌دهد 
احتمال تشکیل دوباره این زوج در مرکز خط دفاع 
وجود دارد و در حالتی مشابه این نگرانی بزرگ 
وجود دارد که استقلال با اتکا به نیروی هوایی 
قدرتمندش و تأکید همه جانبه روی استفاده از 
ضربات ایستگاهی و ارسال‌ها با  بلانکو و دیگر 
قد بلندهای رقیب دنبال باز کردن دروازه بیرانوند 

و حفظ فاصله سه امتیازی در جدول باشد.
پرسپولیس این فصل را با زوج کنعانی – پورعلی 
گنجی که هر دو ملی‌پوش هستند در قلب دفاع 
آغاز کرد و بعد از مصدومیت شدید پورعلی گنجی 
زوج گولسیانی – کنعانی تشکیل شد که در چند 
بازی مشکلاتی داشت. در چند بازی نیز غیبت‌های 
کنعانی به دلایل مختلف باعث شد تا فرشاد فرجی 
کنار گولسیانی بازی کند. حالا و در دو بازی اخیر با 
مصدومیت گولسیانی زوج کنعانی – فرجی تشکیل 
شده که البته در نیم فصل دوم لیگ بیستم هم 

کنار هم بازی می‌کردند.
بعد از محرومیت کنعانی اما حالا احتمالاً تشکیل 
پنجمین زوج در مرکز خط دفاع پرسپولیس این 
فصل وجود دارد و شاید نعمتی و فرجی که در لیگ 
بیست و یکم کنار هم و مقابل حامد لک بازی 

می‌کردند در دربی 103 به میدان بروند.
این ارنج هم به خاطر حضور علی نعمتی در دفاع 
چپ طی یک سال و نیم گذشته و دور بودنش از 
پست اصلی می‌تواند نگران کنننده باشد، هم اینکه 
فرشاد فرجی طی بازی‌هایی که به میدان رفته 

بعضاً مشکلاتی داشته و در تایمینگ ضربات سر 
و بازی هوایی مشکلاتی داشته است که می‌تواند 

برای اوسمار نگران کننده باشد.
البته با مخفی‌کاری عجیب پرسپولیسی‌ها درباره 
روند درمان گولسیانی هیچ بعید نیست این 
مدافع درست در آخرین لحظات از کادر پزشکی 
چراغ سبز بگیرد و در این مسابقه بزرگ به میدان 
برود اما چنانچه این اتفاق نیفتد شرایط پیچیده 

خواهد شد.
باشگاه پرسپولیس همچنان برای بخشیده شدن 
حسین کنعانی نامه‌نگاری کرده اما بعید است 
سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مثل برخی 
کشورهای اروپایی اشتباه داور خود را پاک کنند 
بخصوص که اگر چنین اتفاقی بیفتد ممکن است 
به نگاه رنگی محکوم شده و تحت فشار قرار بگیرند 

حتی اگر کارشان قانونی باشد!
با این شرایط اوسمار در رأس کادر فنی پرسپولیس 
چاره‌ای ندارد تا در غیبت سه مدافع مرکزی مهم 
تیم خود ) پورعلی گنجی، کنعانی و گولسیانی( باید 
زوج دیگری را در حساس‌ترین منطقه ترکیب تیم 

خود قرار دهد.
برای دفاع میانی، پرسپولیس غیر از فرجی و نعمتی 
دو بازیکن دیگر هم در اختیار دارد. اوسمار می‌تواند 
از وحدت هنانوف تاجیک هم به عنوان مدافع 
میانی استفاده کند. هنانوف در جام ملت‌های 
آسیا هم برای تیم ملی کشورش در مرکز خط 
دفاعی چهار نفره بازی کرد و نمایش خوبی داشت 
و با وجود اینکه قبلاً مدافع استاپر سمت راست 
در دفاع سه نفره بود، در این فصل یکی، دو بازی 
یک نیمه‌ای هم برای سرخ‌ها در مرکز خط دفاعی 

چهار نفره پرسپولیس انجام داده است.
پرسپولیس همچنین یک مدافع میانی جوان هم 
دارد که اگر گولسیانی به لیست بازی نرسد حداقل 
می‌تواند روی نیمکت بنشیند و در موقع اضطرار به 
میدان برود .این بازیکن کسی نیست جز سهیل 
صحرایی مدافع جوانی که قد و قامت خوبی هم 
دارد و بعد از اینکه از حدود 4 ماه قبل به تمرینات 
تیم بزرگسالان آمد در اردوی دبی نیز حاضر بود. 
صحرایی در چند بازی آخر نیم فصل اول و دیدار 
نخست نیم فصل دوم در اراک هم روی نیمکت 
سرخ‌ها بود و در بازی‌های تدارکاتی قبل از نیم 

فصل دوم به میدان رفت.
 باید دید تدبیر اوسمار با توجه به دو گل عجیبی 
که تیمش با ضربات ایستگاهی از فولاد خورد چه 
خواهد بود و با چه ارنجی در مرکز دفاع به مقابله با 

نیروی هوایی رقیب سنتی خواهد رفت.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 با درخشش دو وینگر چپ و راست 
پرسپولیس که هم تکنیکی هستند، هم 
گلزن حالا هواداران این تیم لذت پیروزی 
ضمن ارائه فوتبالی زیبا را تجربه می‌کنند.

برای آنهایی که عصر جمعه در ورزشگاه آزادی 
حضور داشتند و دیدار با فولاد را از نزدیک 
دیدند حلاوت برد بزرگ در آستانه دربی یک 
طرف ماجرا بود و لذت بردن از نمایش تیم 
هجومی‌شان در طرف دیگر. پرسپولیس 
با  تغییراتی که در سبک بازی‌اش طی 
هفته‌های اخیر داشته سریع‌تر و شدیدتر 
حمله می‌کند و با خلق موقعیت‌های گل 
بیشتر نسبت به نیم فصل اول آمار امید به 
گل هم در این تیم بالاتر رفته است تا همه 
هواداران انتقادات‌شان را از اوسمار ویرا پس 

بگیرند و از او تمجید کنند.
اما با قاطعیت می‌توان گفت درخشش 
مهدی ترابی و اوستون اورونوف دو وینگر 
راست و چپ پرسپولیس در این نمایش‌های 
هیجان‌انگیز و پیروزی‌های به دست آمده 

نقشی پررنگ داشته است.
هواداران پرسپولیس در شبکه‌های اجتماعی 
فیلم حرکات تکنیکی و جذاب اورونوف 
را در صفحات مجازی دست به دست 
می‌چرخانند و همانجا در یکی از لحظاتی که 
او با مانوری تماشایی توپ را از بین پاهای 
بازیکن فولاد عبور می‌دهد، مشخص 
می‌شود آنها چقدر از تماشای نمایش این 
بازیکن لذت می‌برند و چطور از جای‌شان 

برمی‌خیزند و خوشحالی می‌کنند.
اورونوف همان بازیکنی بود که پرسپولیس 
می‌خواست. وینگری که گره از کار تهاجمی 
تیم بگشاید و با تکنیک خود در فضاهای 

محدود و تنگ توپ را در بیاورد و با کارهای 
ترکیبی یا موقعیت بسازد یا گل بزند. مرور 
گل اول پرسپولیس نشان دهنده تکنیک بالا 
و هوش این بازیکن است که در ادامه راه 

می‌تواند به پرسپولیس کمک کند.
همچنین مهدی ترابی در نیم فصل دوم لیگ 
درخشش خود را آغاز کرده و شبیه همان 
بازیکنی شده که یکی، دو فصل پیش برای 
پرسپولیس مقابل حریفانش تفاوت ایجاد 
می‌کرد و با پاس گل‌های فراوان و سوپر 
گل‌هایی که می‌زد جزو برترین ستاره‌های 
فوتبال ایران بود. ترابی در سه، چهار بازی 
اخیر هم گل زده، هم در فاز تهاجمی عنصری 
پیش برنده بوده است و بیشتر کارهای 

تهاجمی و ترکیبی از او شروع می‌شود.
بل  بی و اورونوف دو بازیکن غیرقا ترا
پیش‌بینی پرسپولیس هستند که با خلاقیت 
و تکنیک بالای خود می‌توانند در هر مسابقه 
حتی دربی اختاف ایجاد کنند و ضمن بالا 
بردن کیفیت تیم در فاز تهاجمی باعث 

موفقیت در بازی بزرگ پیش‌رو شوند.
در فوتبال روز دنیا معمولاً بازیکنانی با 
این خصوصیت دردانه‌های تیم‌شان به 
حساب می‌آیند چراکه غیرقابل پیش‌بینی 
هستند و در سخت‌ترین شرایط می‌توانند 
اختاف ایجاد کنند. حالا پرسپولیس دو 
تا از آنها را دارد که در دربی می‌توانند 
دلگرمی اوسمار و هواداران باشند چرا 
که اگر این دو بازیکن به لحاظ ذهنی 
و روانی آماده باشند یارگیری با آنها هم 
فایده‌ای برای حریف نخواهد داشت و در 
نهایت کار خودشان را می‌کنند و می‌توانند 

تأثیرگذار باشند.

 دلخوشی بزرگ پرسپولیس
برای دربی با دو بال غیرقابل پیش‌بینی

 اورونوف – ترابی
 لذت پیروزی

با فوتبال زیبا

باشگاه پرسپولیس 
همچنان برای 

بخشیده شدن 
حسین کنعانی 

نامه‌نگاری کرده اما 
بعید است سازمان 
لیگ و فدراسیون 
فوتبال مثل برخی 

کشورهای اروپایی 
اشتباه داور خود را 
پاک کنند بخصوص 

که اگر چنین اتفاقی 
بیفتد ممکن است به 

نگاه رنگی محکوم 
شده و تحت فشار 

قرار بگیرند حتی 
اگر کارشان قانونی 

باشد!


